La sanction du non-respect peut aller 
jusqu'à la confiscation des biens et l'interdiction d'acquérir, aux termes des 
dispositions de l'article 225-26 du Code pénal ("marchand de sommeil").

PRIX

La vente, si elle se réalise, aura lieu moyennant le prix principal de CENT 
SOIXANTE-DIX MILLE EUROS (170.000,00 EUR).

PAIEMENT DU PRIX

Ce prix sera payé comptant le jour de la signature de l'acte authentique.
Les PARTIES soumettent formellement la réalisation des présentes et le transfert 
de la propriété, au paiement, par l’ACQUEREUR, au plus tard au moment de l'acte

[...]

le financement de l'acquisition ci-dessous sont les suivants : travaux de 
démolition et de construction de deux logements.

FINANCEMENT DE L’ACQUISITION

Le financement de l’acquisition, compte tenu de ce qui précède, s’établit comme 
suit :
Prix de vente :
 CENT SOIXANTE-DIX MILLE EUROS 170.000,00 EUR
Il y a lieu d'ajouter les sommes suivantes :
- les travaux à effectuer évalués à

- la provision sur frais de l'acte de vente :
 TREIZE MILLE CINQ CENTS EUROS. 13.500,00 EUR
- les honoraires ou émoluments de négociation s’il y a lieu 
:
      .

néant

- la provision sur frais du prêt envisagé :
           mémoire
A ce sujet il est indiqué que le montant de ces derniers 
frais ne pourra être déterminé qu'en fonction du régime

[...]

Au cas où, toutes les conditions relatives à l’exécution des présentes seraient 
remplies, et dans l'hypothèse où l’une des parties ne régulariserait pas l’acte 
authentique ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devra 
verser à l’autre partie la somme de DIX-SEPT MILLE EUROS (17.000,00 EUR) à titre 
de dommages-intérêts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5 du 
Code civil.
Le juge peut modérer ou augmenter la pénalité convenue si elle est 
manifestement excessive ou dérisoire, il peut également la diminuer si 
l'engagement a été exécuté en partie.

[...]

tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts.

PLUS-VALUE 

Madame Chantal BONNIN
Le BIEN est entré dans son patrimoine savoir : 
Acquisition suivant acte reçu par Maître Eugène CARCHON, notaire à MARANS le 
20 novembre 2006 pour une valeur de deux cent deux mille euros (202.000,00 
eur). 

http://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnArticleDeCode?commun=CCONST&art=L271-1
http://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnArticleDeCode?code=CGIMPO00.rcv&art=1594/D

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LA ROCHELLE 1, le